Publicada no DOU, Seção 2, n. _____
de ______/_______/_______ à pág.______

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 1402/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de

suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no Processo

n.   008266/201707,   do   INSTITUTO   DE   CIÊNCIAS   DA   SAÚDE   (ICS)   desta

Universidade,

R E S O L V E :

Conceder   exoneração,   nos   termos   do   artigo   34,   da   Lei   n.

8.112/1990, ao servidor  RONALDO DE SOUSA MOREIRA BAÍA,  matrícula

SIAPE2706208,   do   cargo   efetivo   de  Professor   do   Magistério   Superior  do

quadro de pessoal, lotado no INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ICS), com

exercício   no   Hospital   Universitário   João   de   Barros   Barreto   (HUJBB)   desta

Universidade, a partir de 15 de março de 2017.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 17 de março de

2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO

Reitor